647,28 euch] *auth del. ex* euch auch 648,7 fortellitio] *corr. ex* fortalitio

647 ¹ I.e. Zagrabiensis. 647 ² Johann Spölin. 648 ¹ János Fejérthóy was Canon of Zagreb and Simon Erdődy's secretary. He later became Oláh's secretary in Vienna, see ZVARA 2013, 50–51; FAZEKAS 2019, 25; and FAZEKAS 2021, 355–356. 648 ² Sisak.

evitandam, quicquid a nobis praestari poterit, id reliquo tempore non negabitur et 10
ne ceteri nobiles et regnicolae nostro exemplo subsidium promissum negare possint,
fingite a nobis vos iam accepisse, ne hac occasione arrepta causentur se negaturi, nec a
nobis quidem negabitur olim, quicquid praestabile erit. Huiusmodi autem subsidium,
etiam si poterius offeretur, nullo tamen non tempore erit gratum et necessarium.

[2.] De octingentis Florenis, pro quibus reddentibus regiae maiestati supplicastis, 15
sua maiestas non meminit, nisi produxeritis efficax aliquod testimonium aut litteras
obligatorias suae maiestatis, quae testentur suam maiestatem vobis tanto debere;
quibus quidem litteris obligatoriis visis, nostra etiam intercessione accedente, id faciet
sua maiestas, quod iustum erit. De bombardis autem et pulveribus in subsidium castel- 20
li Zysek dandis apud regiam maiestatem intercedemus, noster favor et benevolentia in
rebus vestris non defutura est, modo tam in divinis servitiis, quam etiam observantia
erga nos propensum animum vestrum exhibeatis. Valet.

Datum Viennae vigesima nona³ Septembris anno 1544.

Hoc pro praesenti necessitate apud suam maiestatem effecimus, ut biennio omnes
taxas et lucrum Camerae suae maiestati a colonis vestris provenire debentes ad 25
aedificationem castelli Zysek deputaret, prout ex litteris exemptionis suae maiestatis
cognoscetis.

Nicolaus Olahus episcopus Zagrabiensis etc. manu propria

[On the outer side:] Reverendis ac honorabilibus capitulo ecclesiae nostrae Zagra-
biensi etc. fratribus in Christo dilectis. 30

649

Miklós Oláh to Kristóf Batthyány
Vienna, 29 November 1544

Manuscript used: MNL OL, P 1314 – No. 34388.

Notes: Original letter with autograph emendations, signature and seal.

Having understood from his letter what benevolence he has in terms of the administration of Oláh's tithe, he has instructed Tompa to send a reliable person to Batthyány to take the tithe from him. Batthyány should kindly hand over both last year's tithe as well as this year's, if possible. What Batthyány has asked him, representing his interests with the King, he has not been able to do yet, but he will get on it now.

Magnifice Domine, Amice Observandissime, salutem!

Accepta ex litteris¹ propensa voluntate Magnificae Dominationis Vestrae admi-
nistrandarum decimarum nostrarum commisimus e vestigio aliis litteris nostris ma-
gistro Georgio Thompa² administratori bonorum episcopatus nostri, ne quam tardi-
tatem in earum negotio admittat, sed statim mittat ad Magnificam Dominationem 5

648,23 nona] *corr.* ex secunda 648,24–27 Hoc ... cognoscetis] *O add.* 648,28 Nicolaus ... propria] *O add.*

648³ Emended according to Šišić 1915, 327. 649¹ We do not know this letter. 649² György Tompa.

Vestram certum suum hominem, qui huiusmodi decimas a Magnifica Dominatione Vestra oblatas excipiat. Rogamus itaque eandem, velit gratia mutuae amicitiae tam praeteriti, quam etiam praesentis annorum decimas, (prouit se facturum obtulit) redere.

10 Quod autem petit nos Magnifica Dominatio Vestra, ut in negotio suo apud regiam maiestatem bonum amicum et patronum ageremus, nostra hactenus in rebus eiusdem intercessio non defuit, neque de cetero erit defutura. Valeat eadem feliciter.

Datum Vienna 29. mensis Novembris MDXLIII.

Nicolaus Olahus episcopus Zagrabiensis etc. manu propria

15 [On the outer side:] Magnifico domino Christophoro de Batthyán pincernarum regalium magistro etc. domino et amico observandissimo.

650

Miklós Oláh to Chapter of Zagreb
Vienna, 31 December 1544

Manuscript used: NAZ, Acta capit. Antiqua Fasc. 92. No. 39.

Published: LASZOWSKI 1917, 231–232.

Notes: Original letter with signature and seal.

He was sad to learn from their letter what unspeakable crimes the Ban's men are committing against the poor farmers of the church, so he made sure right away that the King issues an order to the Ban, and if that also fails to make a difference, they will compensate them in another way. He is sending this together with the mandate.

Venerabiles in Christo Fratres, nobis Dilecti salutem!

Acceptis non sine animi nostri dolore ex litteris¹ et supplicatione vestra oppressio-
nibus et nefandis facinoribus, quibus miseri coloni ecclesiae istius nostrae per gentes
domini bani² afficiuntur, continuo mandatum regiae maiestatis ad ipsum banum
5 exarandum curavimus, non dubitamus, vel hac posteriore commissione, si prior minus
fuisset efficax, mandato suae maiestatis pariturum. Si ne id quidem adhibenda erunt
certa remedia, quibus damna miseris ecclesiae colonis illata, alicunde resarciantur.

De cetero quoque quoties nostram opem vobis necessariam esse putabitis, modum
iuvandi vestri nobis perscribite, nunquam frustra auxilium nostrum implorabitis.
10 Valete.